
UCHWAŁA RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

NR XX/97/08 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9, lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 

1591 z późn. zm.), art. 165, art. 165a, art. 166, art. 173, art. 184, art. 188 ust. 

2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2009 w wysokości  12 845 280 zł 

w tym: 

1) Dochody bieżące  11 367 117 zł 

 dochody własne    3 053 401 zł 

 subwencja ogólna    6 326 795 zł 

 dotacje celowe    1 986 921 zł 

2) Dochody majątkowe    1 478 163 zł 

 dochody własne        80 000 zł 

 dotacje celowe    1 398 163 zł 

Szczegółowy podział dochodów budżetowych w układzie dział, rozdział i paragraf klasyfikacji 

budżetowej zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy na rok 2009 w wysokości 14 595 164 zł z wyodrębnieniem: 

1) wydatków bieżących  11 128 921 zł 

w tym: 

 wynagrodzenia i pochodnych 

od wynagrodzeń    5 760 021 zł 

 dotacje udzielone z budżetu 

gminy    - 370 435 zł 

 wydatków na obsługę długu 

gminy    - 195 000 zł 

2) wydatków majątkowych    3 466 243 zł 

 w tym dotacje udzielone 

z budżetu gminy     30 000 zł 

Szczegółowy podział wydatków budżetowych w układzie dział i rozdział klasyfikacji budżetowej 

zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się deficyt budżetu gminy 

w wysokości   1 749 884 zł 

§ 2 

1. Przychody budżetu gminy na kwotę 2 369 884 zł i rozchody budżetu gminy na kwotę 620 000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Źródło pokrycia deficytu budżetu stanowić będą przychody pochodzące z zaciągnięcia kredytów 

i pożyczek na kwotę 1 749 884 zł. 

3. Przypadające do spłaty w roku budżetowym 2009 zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych 

kredytów z lat ubiegłych w wysokości 620 000 zł będą pokryte ze środków kredytu, jaki będzie 

zaciągnięty na ich spłatę w kwocie 550 116 zł, oraz wolnych środków na kwotę 69 884 zł. 

§ 3 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 55 000 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 40 500 zł z przeznaczeniem na: 

 realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 3000 zł. 

 odprawy emerytalne w administracji 37 500 zł. 

§ 4 

Ustala się plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych, w tym: 

 dochody własne  – 14 000 zł 



 wydatki dochodów własnych  – 14 000 zł 

Szczegółowy podział dochodów i wydatków dochodów własnych zawiera załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5 

Ustala się przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

wysokości: 

 przychody  – 30 000 zł 

 wydatki  – 30 000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami 

 dochody  – 1 806 766 zł 

 wydatki  – 1 806 766 zł 

oraz dochody związane z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa 

w wysokości 17 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7 

Ustala się wydatki dla jednostek pomocniczych w wysokości 24 500 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 do 

niniejszej uchwały. 

§ 8 

Ustala się kwotę dotacji udzielonych z budżetu gminy w wysokości 400 435 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

8 do niniejszej uchwały w tym: 

 dotacje podmiotowe w wysokości  335 435 zł 

w tym: 

 Niepubliczna Szkoła Podstawowa 

w Radzowicach    88 260 zł 

 Samorządowych Instytucji 

Kultury     - 247 175 zł 

 dotacje celowe w wysokości       - 65 000 zł 

w tym: 

– na realizację zadań publicznych zleconych podmiotom niezaliczonych do sektora finansów publicznych 

i niedziałających w celu osiągnięcia zysku w wysokości 30 000 zł, 

– na dofinansowanie zadań bieżących Szpitala Powiatowego w Oleśnicy w wysokości 3000 zł, 

– na dofinansowanie zadań inwestycyjnych Komendy Wojewódzkiej Policji w wysokości 30 000 zł, 

– na dofinansowanie zadań bieżących Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy w 

wysokości 2000 zł. 

§ 9 

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 54 

000 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii” w wysokości 54 000 zł. 

§ 10 

Ustala się prognozę długu gminy na koniec roku budżetowego zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej 

uchwały. 

§ 11 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych zgodnie 

z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się limit wydatków na wieloletni program inwestycyjny Gminy Dziadowa Kłoda na lata 2009–

2011 zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty, realizowane z udziałem środków zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi, zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 12 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych w roku budżetowym na: 

 pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 300 000 zł, 

 finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1 749 884 zł, 

 spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w wysokości 550 116 zł. 



§ 13 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 

 z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

 na finansowanie wydatków dotyczących realizacji wieloletniego programu inwestycyjnego oraz 

programu i projektu objętego dofinansowaniem ze środków zagranicznych niepodlegających 

zwrotowi, do wysokości kwot ustalonych w załączniku nr 11 i w załączniku nr 12, 

 z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania gminy i których termin upływa w roku następnym do kwoty 200 000 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

 dokonywania przeniesień w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działu 

klasyfikacji budżetowej, 

 lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda. 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Dziadowej Kłodzie. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

GRZEGORZ OTWINOWSKI 



 



 



 



 
 

 



 



 



 



 



 



 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


